
Základní škola s rozšířenou výukou jazyků, Praha 13, Bronzová 2027 
Bronzová 2027/35, Stodůlky 155 00 Praha 5, tel.: 235 514 369 

e-mail: zs-bronzova@zs-bronzova.cz       http://www.zs-bronzova.cz 

 

 

 

Provozní řád školního dopravního hřiště 

1. Plocha školního dopravního hřiště a její technické vybavení je konstrukčně a stavebně uzpůsobena a 

vybavena k provozování výuky dopravní výchovy dětí, a to na jízdních kolech, koloběžkách nebo 

odrážedlech. 

2. Do areálu školního dopravního hřiště je umožněn vstup pouze předem objednaným skupinám, nejedná 

se o veřejné prostranství, vstup a využívání areálu školního hřiště je na vlastní nebezpečí, škola ani 

správce nenese odpovědnost za škody vzniklé na vnesených či odložených věcech, ani za případné 

újmy na zdraví či jiné škody vzniklé v důsledku využívání areálu školního dopravního hřiště. 

K zapůjčeným jízdním kolům, koloběžkám, odrážedlům a ostatnímu vybavení a zařízení hřiště jsou 

návštěvníci povinni chovat se šetrně a nepoškozovat je. V opačném případě bude návštěvník vykázán 

správcem hřiště, škodu vyřeší s vedením školy a v plné výši ji nahradí. 

3. V rámci organizované výuky odpovídá za kázeň a pořádek pedagogický dozor, který musí být při všech 

činnostech organizované výuky přítomen. 

4. Jízda dětí (kolo, koloběžka, odrážedlo) do 18-ti let bez ochranné cyklistické přilby je zakázána.  

5. V areálu školního hřiště je zakázáno: 

a) odhazovat odpadky mimo místa k tomu určená či jinak znečišťovat areál hřiště, 

b) odhazovat či lepit žvýkačky na umělý povrch a jiné sportovní vybavení, 

c) vstupovat na hřiště v nevhodné nebo znečištěné obuvi (blátem, antukou apod.) 

d) vnášet ostré předměty, střelné zbraně či jinak nebezpečné předměty a látky ohrožující zdraví a 

bezpečnost a manipulovat s nimi, 

e) vjíždět na travní plochy na jízdních kolech, tříkolkách, koloběžkách, kolečkových bruslích, 

skateboardech a s dětskými kočárky, 

f) přemisťovat pevné i mobilní zařízení hřiště mimo stanovená místa, 

g) kouřit, požívat alkoholické nápoje či jiné návykové látky, 

h) rozdělávat oheň a manipulovat s ním, 

i) trhat květiny, plody keřů či stromů, poškozovat stromy, keře nebo ostatní zeleň, 

j) házet nebo kopat míče do budov školy nebo okolních budov, 

k) lézt či skákat po konstrukcích, sítích či jiných zařízeních, 

l) vstupovat bez povolení, nebo bez dozoru do přilehlých hřišť a jiných prostor areálu, 

m) vjíždět na plochy motorovými vozidly, vyjma vozidel, které zabezpečují nezbytnou úpravu, údržbu 

a rekonstrukci hřiště, nebo zásobování, 

n) narušovat veřejný pořádek nadměrným hlukem nebo jiným způsobem, 

o) jakýmkoliv způsobem poškozovat zapůjčené dopravní prostředky (kola, koloběžky a odrážedla), 

vybavení hřiště, či travní a ostatní plochy hřiště. 

6. Do areálu školního hřiště je zakázáno: 

a) vstupovat mimo vyhrazenou, nebo smluvenou provozní dobu, 

b) vstupovat dětem bez doprovodu osoby starší 18 let, 

c) vstupovat podnapilým osobám či osobám pod vlivem jiných omamných látek, 

d) vodit psi či jiná zvířata a jejich volné pobíhání po hřišti, kromě psů služebních a psů sloužících 

zdravotně postiženým osobám. 



Základní škola s rozšířenou výukou jazyků, Praha 13, Bronzová 2027 
Bronzová 2027/35, Stodůlky 155 00 Praha 5, tel.: 235 514 369 

e-mail: zs-bronzova@zs-bronzova.cz       http://www.zs-bronzova.cz 

 

 

7. V době školního vyučování se provoz řídí rozvrhem školy. V době mimo vyučování se provoz řídí 

rozvrhem dle uzavřených smluv o nájmu, případně dle dohody s vedením školy a správcem hřiště. 

8. Návštěvníci nesmí ohrožovat bezpečnost ostatních návštěvníků ani poškozovat vybavení nacházející se 

v areálu školního hřiště. V případě jakékoliv závady na sportovním vybavení školního hřiště je 

návštěvník povinen tuto závadu neodkladně nahlásit správci hřiště. Jakoukoliv škodu, kterou 

návštěvník způsobí, neprodleně ohlásí a je povinen tuto škodu nahradit. 

9. Všichni návštěvníci školních hřišť jsou povinni řídit se tímto provozním řádem školního dopravního 

hřiště. Porušení tohoto provozního řádu může být důvodem k vykázání z areálu školního hřiště. 

10. Všichni návštěvníci areálu školního hřiště jsou povinni dodržovat pravidla slušného chování, dbát na 

pořádek a bezpečnost, aby svou činností neohrozili sebe, ostatní návštěvníky a nepoškozovali vybavení 

areálu hřiště.  

11. Za dodržování provozního řádu odpovídá pedagogický dozor, trenér, určený oprávněný doprovod. 

Veškeré vzniklé škody hradí ten, kdo škodu způsobil.  

 

V naléhavých případech porušení provozního řádu volejte Městskou policii Praha – tel. 156. 

 

Policie ČR – tel. 158 

Záchranná služba – tel. 155 

Hasiči – tel. 150 

Tísňová linka – tel. 112 

 

 

V Praze dne 1. září 2023                                                                   

 

                                                                                          

                                                                                                              Mgr. Ivo Hrstka, MBA 

                                                                                                                        ředitel školy 


